INFORME DE PUNTAJES JUGADA 3

Estudiante

Perspectiva

Dinero

Rentabilidad

ROI

Reduccion de Costos

ROA

Cuota de Mercado

% de entregas a Tiempo

indice de reincidencia en compras
% de nuevos clientes
Productividad

% de utilizacion de personal

% de productos no defectuosos
% de reduccion de residuos

% de nuevos productos
Incremento de habilidades en el personal
Impacto social y ambiental
Eficiencia en el uso de recursos

Movimientos

Compra de color Rojo (Impulso al desarrollo de nuevos productos.)

Maria fernanda Maria fernanda
Innovacion
$43,275,000,000
17.5

17.5

17.5

17.5

78.75

78.75

78.75

78.75

1225

122.5

1225

122.5

153.75

153.75

153.75

153.75

Compra de color Amarillo Oscuro (Impulso al desarrollo de nuevos servicios.)
Compra de color Amarillo Claro (Impulso al desarrollo de nuevos procesos o tecnologias.)
Compra de color Verde Claro (Impulso al desarrollo de nuevas experiencias de servicio.)

Compra de color Azul Claro (Impulso al desarrollo de nuevos mercados.)

Justificacion

Cositas varias



